
東北銀行 ビジネスインターネットバンキング 新システムへの移行のご案内 - 1 - 

 

 

＜ とうぎんビジネスインターネットバンキング ＞ 

新システムへの移行のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊行ではお客さまに更に充実した商品・サービスを提供することを目的として、

平成 25 年 1 月 21 日（月）に「とうぎんビジネスインターネットバンキング」の新システムへの

移行を予定しております。 

新システムへの移行に伴い、現在のサービス内容から変更となる点につきまして、下記の通り

ご案内申し上げますので、ご確認のうえサービスをご利用いただきますようお願い申し上げます。 

また、移行に際しましてはオンラインサービスの休止などご不便をおかけいたしますが、何卒

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも東北銀行をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 新システム移行の概要 

 

（1）承認済みデータの取消 

 

＊「承認取消可能取引一覧」に表示されているものが取消可能となります。 

なお、承認後は、以下の時限を過ぎると取り消すことができません。 

お取引種類 時限 1 時限 2 時限 3 

総合振込 10:30 12:00 14:00 

給与・賞与振込 10:30 11:00 14:00 

口座振替 10:30 12:00 14:00 

 
取消操作の詳細については、とうぎんビジネスインターネットバンキング・ヘルプデスクに 

お問い合わせください。 

 

（2）パスワード管理の変更 

 

お取引種類 現在 変更後 

総合振込・給与（賞与）振込 取消不可 取消可 

口座振替 取消不可 取消可 

 現在 変更後 

パスワード管理の変更 

4 つのパスワードを使用 

・ログインパスワード 
・確認用パスワード 
・メール通知パスワード 
・承認パスワード 

3 つのパスワードを使用 

・ログインパスワード 
・確認用パスワード 
・メール通知パスワード 

 



東北銀行 ビジネスインターネットバンキング 新システムへの移行のご案内 - 2 - 

 

（3）弊行からご連絡する電子メール（ドメイン）の変更 

迷惑メールなどの対策としてドメイン指定受信をされている場合は、お客様のメール設定を

変更願います。 

 

 

2. 新システム移行に伴う留意点 

 

（1）パスワードの再登録 

平成 25 年 1 月 21 日以降、「とうぎんビジネスインターネットバンキング」にログインをさ

れますと、「パスワード強制変更（BLGI003）」画面が表示されますので、「ログインパスワー

ド」と「確認用パスワード」の再登録をお願い致します。 

入力画面につきましては、別紙画面サンプルをご覧ください。 

 

①ログインパスワードについて 

・ ログインパスワードの変更は、任意です。 

・ 現在のログインパスワードを継続してご使用される場合は、「変更しない」を選択し

てください。 

・ 新たなパスワードをご使用される場合は、新しいパスワードを入力してください。  

・ ログインパスワードの有効期限は、90 日です。 

 

②確認用パスワードについて 

・ 確認用パスワードは、必ず登録（入力）していただく必要があります。 

・ 現在の確認用パスワードを継続してご使用される場合は、現在ご使用中の確認用パス

ワードを入力してください。 

・ 新たな確認用パスワードをご使用される場合は、新しい確認用パスワードを入力して

ください。 

・ 現在の確認用パスワードが不明な場合でも新しい確認用パスワードを登録すること

が可能です。 

・ 確認用パスワードの有効期限は、90 日です。 

・ 「確認用パスワード」は各種サービス等の承認、契約情報、利用者情報の変更時に必

要なパスワードです。お忘れにならないようご注意願います。 

 

（2）パスワードに関する変更 

①承認パスワードについて 

・ 新システムには、承認パスワードがありません（承認パスワードは廃止いたします）。 

・ 総合振込サービス、給与／賞与振込サービス、口座振替サービスの承認は、「確認用

パスワード」で行います。 

 

②メール通知パスワードについて 

・ 安全性向上のため、（都度指定方式の振込振替取引に加え）総合振込サービス、給与

／賞与振込サービス、口座振替サービスの承認の際も「メール通知パスワード」をご

入力いただく方式になります。 

 

（3）ログインページＵＲＬの変更 

ログインページＵＲＬをブラウザのブックマーク（お気に入り）に登録されているお客様

は、一度ＵＲＬの登録を削除のうえ、再度（お気に入り）に登録していただきますようお願

い致します。 

 現在 変更後 

ドメイン webcenter.anser.or.jp a03.bizsol.anser.ne.jp 



東北銀行 ビジネスインターネットバンキング 新システムへの移行のご案内 - 3 - 

 

（4）振込先の情報等について 

新システムへの移行後も利用者情報、振込登録先の情報等はそのまま引き継がれます。 

 

3. 移行時のオンラインサービス休止について 

新システムへの移行に際し、以下の日程にて「とうぎんビジネスインターネットバンキン

グ」のすべてのサービスを休止させていただきます。 

 

 

 

 

◆お問い合わせ先 

ご不明な点がございましたら下記までお問い合せください。 

 

とうぎんビジネスインターネットバンキング・ヘルプデスク 

フリーダイヤル ： ０１２０－２７－０１２４ 

受付時間 ： 銀行窓口営業日 9:00 ～ 18:00 

 

 
1 月 

18 日（金） 

 

19 日（土） 

 

20 日（日） 

 

21 日（月） 

 

ビジネス 

インターネット 

バンキング 

通常通り 

ご利用いただけます 

 

システム移行期間 
通常通り 

ご利用いただけます 

 

8：45～21：00 
 

終日ご利用いただけません 

 

 

8：45～21：00 


